

**TØMRER- & SNEDKERFIRMAET
CHORTZEN ApS**

Industrivej 11
4800 Nykøbing F

CVR-nr. 31 59 14 73

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021



Leif Chortzen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	9
Balance 31. december 2020	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	TØMRER- & SNEDKERFIRMAET CHORTZEN ApS Industrivej 11 4800 Nykøbing F
	CVR-nr.: 31 59 14 73
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Stiftet: 27. juni 2008
	Hjemsted: Guldborgsund Kommune
Direktion	Leif Chortzen
Revisor	Øernes Revision Registreret revisionsaktieselskab Langgade 4 4800 Nykøbing F.
Pengeinstitut	Danske Bank Langgade 13 4800 Nykøbing F.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive tømrer- og snedkervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 523.737, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på kr. 206.612.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabet er som følge af den økonomiske stilling i selskabet afhængig af, at der fortsat kan opnåes positive driftsresultater og at den nødvendige finansiering af driften og de kommende investeringer kan opnåes. Ledelsen vurderer, at den nødvendige finansiering vil blive stillet til rådighed.

Selskabets ledelse har fået tilpasset omkostningsniveauet til den faktiske aktivitet, der er opnået positive driftsresultater i 2019 og 2020. Der forventes tillige et positivt resultat for 2021, hvorfor ledelsen har valgt at genindregne skatteaktivet i balancen, da det forventes at være anvendt inden for 3-5 år

Selskabet har været påvirket af nedlukningen i Danmark som følge af COVID-19. Der i året er søgt om statens hjælpepakker.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Siden marts 2020 har produktionen af råmaterialer i såvel Danmark som resten af verdenen været påvirket af Covid-19. Som følge af mangel på produktionskapacitet i Danmark og resten af verdenen forventes prisen på råvarer i det kommende regnskabsår at stige 15 – 20%. Der indgås i videst muligt omfang kontrakter, hvor der tages højde for de nævnte prisstigninger.

Selskabets drift og finansielle stilling forventes herudover ikke at være ramt af Covid-19 på trods af den generelle nedlukning af Danmark.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		1.147.763	1.248.339
Personaleomkostninger	1	-781.265	-1.080.455
Resultat før af- og nedskrivninger		366.498	167.884
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-19.993	-19.993
Resultat før finansielle poster		346.505	147.891
Finansielle omkostninger		-38.100	-42.635
Resultat før skat		308.405	105.256
Skat af årets resultat		215.332	0
Årets resultat		523.737	105.256
Overført resultat		523.737	105.256
		523.737	105.256

Balance 31. december 2020

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.159	42.152
Materielle anlægsaktiver i alt		22.159	42.152
Anlægsaktiver i alt		22.159	42.152
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		51.000	53.500
Varebeholdninger i alt		51.000	53.500
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		175.187	49.249
Igangværende arbejder for fremmed regning		640.370	511.872
Andre tilgodehavender		200	3.295
Udskudt skatteaktiv		215.332	0
Periodeafgrænsningsposter		27.087	51.432
Tilgodehavender i alt		1.058.176	615.848
Likvide beholdninger		1.977	1.114
Omsætningsaktiver i alt		1.111.153	670.462
Aktiver i alt		1.133.312	712.614

Balance 31. december 2020

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-331.612	-855.349
Egenkapital i alt		-206.612	-730.349
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		56.625	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		56.625	0
Kortfristede gældsforpligtelser			
Pengeinstitutter		25.209	299.292
Leverandører af varer og tjenesteydelser		337.639	205.944
Anden gæld		920.451	937.727
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.283.299	1.442.963
Gældsforpligtelser i alt		1.339.924	1.442.963
Passiver i alt		1.133.312	712.614
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	2		
Særlige poster	3		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	-855.349	-730.349
Årets resultat	0	523.737	523.737
Egenkapital 31. december 2020	<u>125.000</u>	<u>-331.612</u>	<u>-206.612</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	624.136	873.542
Pensioner	89.437	137.988
Andre omkostninger til social sikring	67.692	68.925
	<u>781.265</u>	<u>1.080.455</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>

2 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har for indeværende regnskabsår haft et overskud på kr. 523.737. Selskabets forpligtelser overstiger selskabets aktiver med kr. 206.612. Virksomhedens fortsatte drift er betinget af, at der fortsat stilles kredit til rådighed fra kreditinstitutter, kreditorer og selskabets ledelse på de nuværende vilkår samt at der tilføres ny kapital hvis nødvendigt. Ledelsen vurderer, at den nødvendige finansiering vil blive stillet til rådighed, og at der vil blive opnået positive driftsresultater i fremtiden. Årsrapporten er således aflagt efter princippet om fortsat drift

3 Særlige poster

På grund af Covid-19 har selskabet i resultatopgørelsen indregnet kompensationsbeløb fra statens hjælpepakker vedrørende omsætningskompensation på ialt kr. 69.000

4 Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Til sikkerhed for selskabets leverancer er der stillet almindelige branchemæssige garantier.

Maksimal huslejeforpligtelse udgør kr. 36.000. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel af lejer.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er der tinglyst fordringspant på kr. 500.000. Bogført værdi af det pantsatte udgør kr. 175.187.